Universitätsbibliothek Paderborn

**Annvs Diervm Memorabilivm Societatis Iesv. Sive
Commentarius quotidianae virtutis, notabilem vnius, vel
plurium in Societate vitâ functorum, virtute quapiam
insignium memoriam in menses diesque ...**

Nádasi, János

Antverpiae, 1665

XVII. Die Decembris.

urn:nbn:de:hbz:466:1-9625

bat. Oculorum lumen illi habescens
primum, deinde planè ademptum,
orandi in eo assiduitatem intendit,
adēd ut sine intermissione oraret, vel
de conscientia interrogantibus res-
pondenter; ad rectionem animorum,
& charitate & sapientiā virtuteque
suā, ut perdoneus ita promptus.
Euangelij, ac reliquæ diuinæ Scrip-

turæ peritia pabulum illi præbebat
mentem cœlestibus occupandi. Offi-
cium verò diuinum memoriam si-
deli tenebat ut illud citra libri admi-
nicalum recitaret. Denique suis illis
oculorum tenebris religiosè ac sapien-
ter vsls, nulli molestus, omnes in sui
amorem, reverentiamque adduxit.

Oratio.

XVII. DIE DECEMBRIS.

P. I A C O B V S V B E R T V S G H E T E L
BENEDICTVS.

DIACON.

MAgno Dei amore flagrans, cum
tonaret, ex altiore, ac apertâ
domus parte cælum spectabat,
ea diuinæ maiestatis significatione v-
nicè delectatus. Beatiss. Virginis ima-
go semper illi habitabat in hinc: quam
ille cum solus esset, sèpè inde de-
promptam aperto capite, ac positis
gumi genibus, tenerimè conceptis
verbis salutabat, ab illa in cubiculo
(ut opinio est) aliquando visitatus, e-
iusque allocutione recreatus. Fassi
sunt moribundi, tetros spiritus, à quib-
us terrebantur, solo illius aduentan-
tis aspectu conterritos, & fugatos. Di-
uinum amorem frequenti quadam per
hypotheses, ut vocamus, industriâ ex-
ercebat: si opes tantæ mihi essent, sic
illas pauperibus Deo amore impen-
derem &c. Denique fuit vir ab ex-
mia virtutis laude per celebris, & eius
faciem post mortem splendore illus-
trem nobilissimæ ac religiosissimæ
cuidam conspectam esse aiunt. Vixit
etiam est aliquid dicere illi quæ hæc
videbat.

ELogia Siciliæ hunc ante initam
Societatem Diaconum fuisse, at-
que hoc die virâ perfundum aiunt.
Vocant illum annuæ magnum proibi-
tatis exemplum; adduntquerem ex-
empli egregij: nempe quod cum ad
leuiticum gradum ascendisset nu-
quam tamen adduci potuerit ut Sa-
cerdos fieret, humilem hilariter vitam
amplexus, & se tanto munere indig-
num prædicans, mundus, simplex, &
innocens.

Belga Pa-
normi 17.
Dec 1601.
xstat. 75.
Societ. 53.

Humil.

P. P A V L V S

HOFFÆVS.

Intra primos Collegij Germanici a-
lumnos à S. P. Ignatio adscriptus,
deinde ab eodem ad Societatem ad-
missus est. Fuit Rector, Provincialis,
Visitator, Assistens. Quatuor Congre-
gationibus generalibus interfuit Tri-
duo antequam extrellum ægrotare
inciperet, medici nostri vxor nuper
vitâ functa, matrona optima, se illi
spectandam dedit similis invitanti.
Anno 1609. in facello oranti dæmon
fultu gestiens conspectus est, aiebat

Germanus:
Ingolstadij.
17. Decemb.
1608 xstat.
85. Societ. 51.

Mors.

Demon.

T T c sc

Oratio.

Purgat.

Mors.

Mors.

Hispanus
Compluti.
17. Decemb.
1625. etat
79 Soc. sc. 6.
Amor Des.

Pia collo-
gata.

Modestia.

se inexpectatum aliquid moliri. Illud fuit, quod ferè post triduum à muro cadente deo de Sociis sint oppressi, & plures grauiter sauciati. vna ante alios horâ surgebat; per tres horas in orando persistens. Verborum, ciborumque sibi parcissimus. Animæ defunctorum ad eius portam non raro ab illo subsidium petiere. Videtur, & causas cur patarentur aliquando intellexisse. Nam iuuenes nostros nonnunquam suauiter admonebat, quod citra obedientiæ veniam indulgenter aliquid sibi nonnunquam permittere, quæ flammissim mortui expiatent & ad se venirent suffragia postulatum. Moriens cohortatus est nostros ad liberaliter seruendum Deo. Deinde vna cum P. Claudio Aquaviva post mortem Patri Balthasar Agelio per quietem apparuit specie decorâ spectabilis.

P. IOANNES SVAREZ.

AD omnem obedientiæ nutum promptus, & idoneus ad agendum cùm esset, eoque varie occupatus, adeò tamen diuino conspectu semper aderat Deo attentus, vt cuidam familiari suo dixerit; se perspè ad singulos passus vnum amoris Dei actum elicere. Vnde non nisi de Deo loquebatur: et si aliud quid in medium offertretur, dextre abibat. In cubiculo nihil quod splendoris, nihil quod gulae quoqnomodo seruiret partebatur. nec aliud in conciali illius ab eius morte repertum est quam Breuarium ac B. V. rosarium. Perpetuam illius virginitatem loquebatur pudica illa oculorum, lingua corporisque totius pars, atque modestia. Attendebar sedulè ut effugeret occasiones sc̄minarum confessores audiendi; ne quicquam vini vñquam biberet, vel ne quicquam

comederet vino imbutum; vt corpus afflictione perpetuâ Deo in hostiam iugem offerret. Nescio quid à super-

Montif.

rioribus exspectabat imperij durioris: à quo cùm le abhorre sentiret; vt se

peruinceret, illicè ad SS. Sacramen-

Obediem.

tum adiit & illic voti religione spo-

Euchar.

pondit se quicquid illud esset circa vi-

lam tergiuersationem facturum; nec

vilo verbo excusaturn. Et præsticit,

licet res fuerit ardua, & cum non me-

diōcri

eius despiciētiā coniuncta; sed victoriæ tam insignis nobile pretium

Amor

tulit, quippe qui per 12. annos postea

Lingua.

miris, & magnis à Deo celi diuitiis,

Ac deliciis

fuerit cumulatus. Lingua adeò semper fuit attenus custos, vt

Amor

per omnem vitam nunquam ullius

Diu-

mendacij sibi conscius fuerit. Assidua

Eucharist.

illius occupatio in corde erat gratula-

Amor

ri Deo de omni eo quod est. Euchari-

sticæ illæ formæ, seu hostiæ viginti, &

quatuor, quæ per ipsos octo ac viginti

annos ante illius mortem in Complu-

tensi collegio integræ persistere; ac eti-

Amor

iamnum persistunt, à scelerato illo,

Eucharist.

qui eas nescio ubi furto sublegerat,

Hispanus

huic Patri Ioanni Suarez sunt restitu-

Vallisoleti

tae; ac istic ab illo admirabili pierate

incerto an-

cultæ, colunturque ab illo Collegio

no. etat 70.

tanquam perpetuum, & amabile mi-

Societ. 15.

raculum: pro quo cultu firmando,

Oratio.

& latè propalando Ioannes eximiè la-

borauit.

Fuit ante hunc alius P. Ioannes Suárez in vita B. Borgia, ac P. Balthasaris

Aluarez vir celebris, cuius annum ac

diem mortis non reperio. Salmanticæ

no. etat 70.

quidam de Societate, Patris Ioannis

Societ. 15.

Suarez precibus filius, argo de vita

Repente.

spe deposito dixit intra octo dierum

spatium conualitum. Oravit pro in-

firme illo rogatus P. Suarez, & octo

diebus necdum euolutis æger Dei ope-

planè consanuit, ac ex voto se Societati adiunxit: Hispalim ab occultis

hæreticis variâ industriâ perpurgavit.

Repente in pulpito cunctionis dicendę oblitus, Deo locuturo se dedit pro instrumento; & de fide ita dixit ut duo Canonici (occulti hæretici) dixerint similem illi sermonem Hispali ex quo Hispalis esset Hispalis non esse auditum. Domum redux, ea quæ diverat in chartam referre voluit: sed nihil occurrebat, memoriam eorum quæ dixerat planè amissā. Ad Constantium hæreticum in carcere conuertendum ingressus, haec tantum dixit quæ illi inter diuinum officium recitandum altius inhæserant: *Lxx Domini immaculata conuertens animas.* & Constantinus fassus est in Lutheri lege maculas multas esse, atque adeò illam Dei legem esse non posse. Ita resipuit prius quam à Quæstoriis plesteretur. Castellæ Provinciæ primus fuit Praepositus, eamque pedes toto sui officij tempore visitauit. idem fecit cum eidem iterum præcesset, Provinciæ verè Pater exemplo ac verbo. In Gallia caput ab hæreticis in Romano itinere, vidit ut fassus est Deiparam grauis matronæ specie de componendo P. Martini Gutierrez cadavere loquenter, suamque operam offerentem atque præstantem, ut est in P. Martini vita, eique interroganti ipse respondit. Nec resilevere ullo studio potuit quæ illa fuisset, negantibus etiam hæreticis villam foeminam istic vilam vili. Cū Proninciam viseret; in urbe quadam templum ingresso dæmon ex energumeno dixit; *Fui in Domo tua: Charitas.* Et heri vesperi modicū aliquid lucratus Examens. confessim illud perdidit. Et vero reperit Suarez duos in eo Collegio inter se verbis charitati parum consentaneis fuisse locutos: verum facto examine vespertino peritā veniā redintegrata fuisse in iis mutuam charitatem. Nō uitius qui post meridiem ad quartam & que horam scribendo laborarat, & capite fatigato cogitabat: Fierine potest, ut sanctus hic senex non aduerterat me nonesse ex ferro? Ita cogitanti respondit P. Suarez, & dixit: Omnia ita est: vnde, quiesce, ac præberi tibi iube quō vires lassas reficias.

XVIII. DIE DECEMBRIS.

P. ADAMVS
GORSKI.

18 Decemb.
Roxolanus
Cracoviæ
1619. ætat.
37. Soc. 24.

Sacraria.

Oratio.

Hispanus
vallisfoleti
ac incerto an-
no. 21. 70.
Societ. 21.

nè instar immotus. Paupertatis adeò studiosus, ut singula rimaretur, in quibus eam posset insignitè exercere. Vnde nec Breuiarium habebat: sed communis quopiam vtebatur. Conditos cibos aceto corrumpebat: & sibi præscriperat, ut corpori suo dolores occultos, seu debitum consuetūque vegetigal, accenseret: vnde aiebat se pro regulæ illius reverentia, quæ continentiam nostri mortificationem in omnibus præcipit, præter occultos alios modos, illud habere, ut suum corpus nunquam acri aliquo dolore carere permittat. hinc illi vulnerata manus, & exusta, infusa in plagas ardens ce-

Paupertas.

Morisf.

T T t 2

ra,